证券代码：600158            股票简称：中体产业            编号：临 2022-11

中体产业集团股份有限公司

关于 2021 年度业绩说明会召开情况的公告

特别提示：本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中体产业集团股份有限公司已于 2022 年 5 月 18 日（星期三）15:00-16:00 在上

证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com）通过网络文字互动交流方式召开了 2021

年度业绩说明会，现将说明会召开情况公告如下：

一、说明会召开情况

公司于 2022 年 4 月 26 日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披

露了《2021年年度报告》。

2022 年 5 月 18 日（星期三）15:00-16:00 公司董事长王卫东先生，董事、总裁

单铁先生，独立董事黄海燕先生，独立董事吴炜先生，财务总监顾兴全先生，董事会

秘书许宁宁女士出席了本次业绩说明会，与投资者进行互动交流和沟通，对投资者普

遍关注的问题进行了回答。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

本次业绩说明会中投资者提出的主要问题及回复整理如下：

1、问：希望公司工作更加务实，把中体产业打造成产业龙头。

答：感谢您对公司的关心关注。公司按照“健康中国”、“体育强国”等国家战

略的总体要求，根据自身发展战略，为适应市场需求布局相关业务。公司将利用好自

身资源，努力为公司谋发展，为股东创利润。

2、问：请问今年房地产政策调整，会不会给公司房地产业务带来影响？

答：您好，房地产政策近年来不断调整，公司战略上已向体育本体转型。地产业

http://roadshow.sseinfo.com/

务在逐渐调整优化中。

3、问：公司今年有分红计划吗？什么时候分呢？

答：您好，根据公司 2021年年度利润分派方案，公司拟向全体股东每 10股派发

现金红利 0.18元（含税），本年度现金分红金额占公司 2021年度归属于母公司股东

本年度净利润的 31.45%。待方案在公司 2021 年年度股东大会审议通过后实施，具体

进展可以关注公司的相关公告。

4、问：公司近期有无推出员工激励持股计划？

答：您好，公司暂无此计划。公司将根据上市公司信息披露及《公司章程》的要

求，依法依规开展各项工作。

5、问：公司股价今年跌幅 52%，是否与公司 2021 的业绩有关，或是公司存在巨

大的财务、安全、市场等隐患？

答：公司股价变动是多方面因素的影响。公司始终坚持可持续发展战略，聚焦主

业，稳健发展，继续整合各细分板块优势与资源，稳健经营，合规运营，努力提高公

司核心竞争力和盈利能力来提振公司股价。

6、问：我是小散，今年元旦开市起，因为 2022冬奥会的召开，加之公司大股东

是中国体育总局，公司是中国体育产业的核心代表，我觉得公司股价能有一个提升，

便以 15.5的价格购买中体产业。随之买后，便是连续大跌，现在收盘 7.37元，跌幅

52%，我特别想问问公司各位高管，是不是我们小散不适合买公司的股票？

答：感谢您对于公司的关注与支持。资本市场波动受全球经济形势和疫情等多方

面因素影响。公司将根据自身战略发展规划，稳健开展各项业务，努力做好经营管理

工作，为股东创造价值。

7、问：请问 2022 年内有无为股东创造价值的计划？

答：公司继续坚持战略发展规划，整合各细分板块优势与资源，深挖业绩增长机

会，稳健经营，合规运营，努力提高公司核心竞争力和盈利能力，为股东创造价值。

关 于 公 司 2021 年 度 业 绩 说 明 会 的 详 细 情 况 请 浏 览 上 证 路 演 中 心

（http://roadshow.sseinfo.com）。公司对长期以来关注和支持公司发展并积极提出

建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

中体产业集团股份有限公司董事会

二○二二年五月十八日